patis, secundum quod dicitur Deus fraudari, & non men eius falli. & sic loquitur prædictum c. opor-

ter. 16. q. 1. reuertimini.

Specie.] inter cetera A postolus dicit, quod ipse Satanus in lucis angelum se transformat. vt 2. ad Cor. 12. & 26. q. 5. nec mirum. ver. porro hoc est.

¶ Lupum.] dic quod lupus a græco translatus est, grece enim licos dicitur, quod rabie rapacitatem quicquid inuenierit, trucidet; est bestia, quæ insidiatur pubibus, quarum guttur inuidit, vt citius stragulet.

6 Et sumitur hic lupus pro heretico, sic 25. quæst.

¶ Aliud 1. sunt quidam, in si. Item dicuntur lupi + mali pre-

Cibus lib. 3. lati, qui subditos bestiali more dilaniant. 2. q. 6. de-

ta & deputata creto in si. Item dicuntur lupi, mali + custodes, id est

infideli, iudices, 4. q. 4. contra ritum. Item dicuntur lupi, lai

ci respectu clericorum, quos semper mordaci lacerat

dente. 83. diſt. nihil. Item dicuntur lupi mali sacer-

dotes, q. adulteratoe exercent officium suum, de con-

ſec. diſt. 4. quomodo. ver. non ob aliud, in si. Item di-

cuntur lupi, qui false baptizantur, vt ibi.

7 Et sumitur lupus generaliter in malam partem, vt patet 81. diſt. oportet, in prin. supra de elec. ne

pro defec. supra de renun. nisi cum. 5. propter ma-

litiam. 23. q. 4. tres personas.

Gencat.] id est, sub specie veræ incorporationis

ad fidem, non remaneant in errore.

### S. Verum quia.

#### S V M M A R I V M .

1 In rebus magnis diligens Inquisitio adhi-

benda.

2 Quantopere ab errore caendum.

3 Scueritatis variae appellations.

4 An per duos testes tantum debeat quis de ha-

refi damnari.

5 Per testes singulares, & famam, nemo debet,

de hærefi condemnari.

6 De hærefi nemo ex presumptionibus condé-

nandus.

7 Sententia innocentij, in crimen hærefi suf-

ficere leuiores probationes.

8 Testes in causa hærefi compelli possunt ad

ferendum testimonium, & mortaliter pec-

cant si subtrahunt se.

9 Neque ab hoc debito excusat votum, aut iura-

mentum in contrarium.

10 Neque nullum exemptionis priuilegium.

11 Inquisitor, iterato potest testes interrogare, si

confuse deponant.

12 Vbi numerus requiritur, duo sufficiunt.

13 Quæ personæ sint, aut dici possint religiose.

14 Dilcretæ personæ qua dicantur.

15 Tabellioni scribenti acta Inquisitionis, non

debent satisfacere inquisiti.

16 In causa hærefi monachus conficit instrumenta, alias scœus.

17 Præcipiendo verbum, quam vim habeat.

V Erum quia.] Procedi, ad hoc est C. de appel-

additio.

¶ Nam in magnis rebus diligentior facienda est in

A quisitio. 42. diſt. quiescamus. & legitur & not. 7.

q. vlt. c. iuxta si.

Reos.] id est peccatores, peccato hæresis.

2. Erroris.] dicit Augustinus. Quantu[m] possumus cauendum est errare, non solum in maioribus, verum etiam in minoribus rebus: nec nisi rerum ignoran-

tia possit errari. 38. diſt. quamuis.

3. Seueritas.] dicitur seueritas, integritas, rigor, diffinitio, iudicium. de hoc etiam habetur 12. q. 2. §.

verum illud. 50. diſt. vt constitueretur, in si.

4. Testium.] aliquorum fuit sententia, quod in hoc casu non sufficiunt duo testes argu. optimum supra eod. excommunicamus. 1. §. adjicimus. ibi: tres, aut

B plures. & c. & sic dicitur iste casus exceptuatus a regula, de qua habetur 2. q. 4. in prin. vbi etiam po-

natur alij casus exceptuati in summa ipsius quæſtio-

nis. nam durum videtur, quod homines bona fama

debet inquisitores, vel Ordinarius, ad dictum duo

rum simpliciter de tanto crimine cōdemnare; & est

ratio, quia talibus ordo legitima defensionis truncatur, scilicet in notitia testimoniū, infra eod. statuta. §. 1.

in interrogationib. dandis, vt fieri consuevit. supra de teſti. per tuas nobis. & no. 2. q. 1. in primis. in gl.

testes jurare, & c. sed arg. contra infra proxime, ibi, duas, & c. & concor. ibi positis.

5. Certum est tamen, quod per singulares + testes

C & famam, non potest quis de tanto crimine condem-

nari. supra de testi. tam litteris. presentim cum in

criminibus probationes debeat esse luce clariiores.

C. de probat. sciant cuncti, quæ ponitur 2. q. 8. & no-

tatur supra de testi. veniens 1. in gl. sed cum crime.

6. Et de hoc crimine, non est quis ex presumptioni-

bus iudicadus. supra de presump. litteras, indicatur

ergo purgatio in hoc casu.

7. Scias quod Innoc. scripsit supra de simo. sicut 1.

quod in crimen simonia, & hæresis hoc est specia-

le, quod cum in alijs negotiis requirendæ sint proba-

tronis luce clariiores, vt dictum est: tamen in crimi-

ne hæresis minores + probationes sufficiunt. C. de hæ-

reticis. 1. 2. & addo quod dictum est supra eod. filij.

Eth. 2. q. 1. & adde quod dictum est supra eod. filij.

in gl. videtur p. & c. dicunt tamen, quod lenia signa

E. signa sufficiunt ad presumendum aliquem hæreticum, sed

illa signa oportet plene probari. supra de presump.

litteras. propter suspicionem tamen indicetur purga-

tio supra eod. excommunicanus.

8. Et quod agitur de hoc, credo quod testes possunt

compelli, + si se subtraherent a testimonio perhibe-

Eym. 3. p. q. 62. ubi dixi.

do. supra de testi. cogent. peruenit. & si Inquisitori ce-

larent veritatem, nouum contrahunt mortale pecca-

tim. 11. q. 3. quisquis.

9. Ex quo patet, quod iuramentum, + nec uotu[m]

contra hoc præstitum, non excusat, vt 22. q. 4. in malis.

q. 70 artic. 1. infra eod. lib. de reg. iur. in malis.

ad secundum.

10. Nec priuilegium exemptionis habentes, meo in

tabellioni scribenti acta Inquisitionis, non

dicio, à ferendo testimonio se possunt excusare, etiā

coram Ordinario. argu. ad hoc efficax, supra eod. ex-

communicamus 1. §. adjicimus. in si.

11. Circa talia debet index, vel Inquisitor esse solici-

tus: nam si testes deposuerint confusè, + er de causa

scientie cōstat minus plene requisitos fuisse, iterato

debet requirere: nam hoc de iure fieri potest, vt su-

pra de testi. per tuas. ad hoc ff. de questionib. repet.

debet etiam inquirere de inimicitia testimoniū, cū is

contra

contra quem inquiritur, de talibus nequeant diuinare supra ut eccl. bene cap. 1.

12 [Ius.] quia in ore duorum stat omne verbum, ad Cor. 13.2.q.4. S. quod uero. 4. q. 3. ubi numerus. 35. q. 6. S. vlt. nam pluralis locutio duorum numero est contenta. infra eod. lib. de reg. iur. pluralis.

<sup>† Eym. 3. p. q. 63. Fcl. in c. licet, de cf ord. & car. tua nos, de iure iurau.</sup>

13 Religiosas.) religiosi etiam dicuntur clerici seculares. 4. dist. deniq; iuxta prim. sic & laici. 44. dist. non liceat. ubi etiam idem dicitur de clericis: sic & episcopi. supra de voto, ex multa. ver. si ergo. ubi de hoc, sed forte hic intellexit de illis religiosis, qui habitum suscepunt: pro quibus multum pr. esu mitur. infra de no. oper. num. cum ex minimo. S. super eo. abi de hoc.

14 Et not. quod non sufficit, quod sint personae religiosas, sed requiritur quod sint discretae, nam multi religiosi sunt idiotae, & iuris ignari: ut in pred. c. ex multa. ver. sic ergo. item nota. quod illa persona dicitur discreta, que bene scit discernere inter lepra & lepram. 11. quod ist. 3. cap. quo modo. id est quis et qualiter sit ligandus, vel soluendus, ut ibi. ad hoc de penit. dist. 6. cap. 1. in prin. iuxta finem. ver. caueat spiritualis.

Præsentia.) id est conspectu. 9. q. 3. salvo. sic. 15. q. 7. S. solus. & cap. sequen.

Publicam.) supra de presump. illud. supra de prescrip. ad audientiam. iuxta finem.

<sup>† Eym. 3. p. q. 108.</sup>

15 Iste personæ tabellionis non debet satisfieri de labore ab his + contra quos inquiritur: nam inquisitiones habent fieri sine incommmodo reorum, in authent. ut nulli iudi. S. his insuper. coll. 9.

Duos viros. Vlpra. de probatio. quoniam contra, & extra uagan. Bonifacij. debent superioribus. ver. & statuit generale, &c.